,M,4-- \ tgl.o
Página 1de 2

lra Oe srSSÃO púsllCl ol uCraçÂO - pReeÃO PRESEN6IAL Ne 001/2023, REALIZADA No DIA

15 DE MAIO DE2023.

Aos quinze dias do mês de maio de 2023, às 09h (nove) horas, na sede do sEscooP/RN,

sito na Avenida Jerônimo câmara, n' 2994, bairro Nazaré, nesta capital, reuniu-se a

Comissão de Licitação, composta pelo pregoeiro Francisco Rubens Lopes e os membros da

equipe de apoio, Jacqueline Cristiane de Assis Portela e Helena Regina Barbosa Tinoco,

designados conforme Portaria ns 001/2023-P RESID, estando presente na sessão também a

Assessoria Jurídica do SESCOOP/RN, representada por Nabucodonoso Farias de Lima, com

o objetivo de realizar o recebimento e a abertura dos envelopes de Proposta de Preço e

Documentação de Habilitação relativos ao Pregão Presencial n' 00112023, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para prestação dos serviços especializados em

Tecnologia da lnformação (Tl), para atender esta Unidade Estadual' O Pregoeiro declarou

aberta a sessão pública, e, em seguida, deu boas vindas aos presentes, ensejo em que Íez a

apresentação dos integrantes da Comissão de Licitação e da Assessoria Jurídica

mencionados supra. Ato contínuo, ressaltou que o aviso do Edital do Pregão foi publicado

no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, edição do dia 05 de maio de 2023,

tendo sido também publicado no sítio virtual do SESCOOP/RN e no mural de avisos da

entldade, dando-se ampla publicidade. A sessão compareceu 01 (uma) empresa.

credenciou-se para participar deste pregão a seguinte empresa: 1) ALTERNATIVA

TECNOLOGTA E SOLUçÔES EM ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o ne

13.3 50.505/000 1-28, tendo como representante, neste ato, o sr' Martinelle Freire de

Almeida, portador do Registro Geral sob ne 1.886.066 SSP/RN. A seguir, o Pregoeiro

informou que a empresa estava credenciada para o certame e recebeu os envelopes de

proposta e habilitação, estando encerrada neste momento a possibilidade de recebimento

de qualquer outra proposta. Após a verificação e demonstração aos presentes dos

envelopes devidamente lacrados, o Pregoeiro procedeu à abertura do envelope de

',PROPOSTA", e informou os valores da proposta de preço aos presentes. Ato contínuo,

passou-se à análise da conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos no

Termo de Convocação. Após a análise, a Comissão de Licitação: reputou como classificada

a empresa ALTERNATTVA TECNOLOGIA E SOLUçÕES EM ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA'

Considerando que houve apenas uma proponente classificada, o Pregoeiro passou à fase

de lances, os quais seguem em planilha anexa, juntamente com o histórico de lances. Após

histórico de lances, a empresa ALTERNATIVA TECNOLOGIA E SOLUçÕES EM ENERGIAS

RENOVÁVEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o ne 13.350.505/0001-28, neste ato

representada pelo Sr. Martinelle Freire de Almeida, portador do Registro Geral sob ns

1.886.066 SSP/RN, apresentou a melhor proposta, esta no valor de RS 6.700,00 (seis mil e

setecentos reais) mensais. Em seguida, o Sr. Pregoeiro passou então à abertura do

envelope da "DOCUMENTAçÃO", para fins de verificação e exame dos documentos

relativos à habilitação, que foi analisada e rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e o

representante da empresa, tendo sido considerada válida a documentação apresentada

pela licitante. o sr. Pregoeiro comunicou aos presentes que, conforme apresentado para o

pregão presencial ns 001/2023, a empresa ALTERNATIVA TECNOLOGIA E SOLUçÕES EM

ENERGTAS RENOVÁVEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o ne 13.350.505/0001-28, neste ato

representada pelo Sr. Martinelle Freire de Almeida, portador do Registro Geral sob ne

5{L-

ATA DA sEssÃo pÚBLrcA DA LrcrTAçÃo - pREGÃo pREsENctAL Ne oo1/2023, REAUZADA No DtA
15 DE MAIO DE 2023.

1.886.066 SSP/RN, que ofertou proposta no valor de RS 6.700,00 (seis mil e setecentos
reais) mensais, Foi classificada e habilitada, sendo declarada a vencedora. O Sr. Pregoeiro
agradeceu a presença de todos e comunicou que nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrada a sessão às 10h02min (dez horas e dois minutos). A presente ata, depois de lida,
vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio, Assessoria Jurídica e o representante legal da

emp a presente. Natal/RN, L5 de maio de 2023.

ncisco Rubens pes

Pre

Jacque stiane de Assis Portela Nabucodonoso Fa rias de Lima

Assessoria J urídicaEquipe d Apoio

ALTERNATIV cNoLoGrA E SOLUçÕES EM ENERGTAS RENOVÁVE|S LTDA

Helena Regina Barbosa Tinoco
Equipe de Apoio

Página 2 de 2